
РІШЕННЯ 
Вченої ради Хмельницького національного університету з питання 

«Особливості організації діяльності Європейського цифрового 
інноваційного хабу у Хмельницькому національному університеті» 

від 31.10.2024р.  
 

Заслухавши і обговоривши інформацію проректора з НР Олега Синюка, 
начальниці науково-дослідної частини Оксани Захаркевич «Особливості 
організації діяльності Європейського цифрового інноваційного хабу у 
Хмельницькому національному університеті», Вчена рада відзначає: 

1. За функціональним місцем в інноваційному процесі Європейський 
цифровий інноваційний хаб (ЄЦІХ), учасником якого є Хмельницький 
національний університет (далі – Університет) – це найбільш відповідна 
структура для підтримки інноваційної діяльності в напрямі цифровізації та 
виконання завдань з комерціалізації наукових результатів. 

2. Європейський цифровий інноваційний хаб EDIH CLOTEX-HUB – це 
консорціум, координатором якого є Хмельницький національний університет. 

3. У контексті індивідуального розвитку та інтересів Університету 
діяльність ЄЦІХ має бути спрямована на реалізацію таких послуг малому та 
середньому бізнесу: 

- випробування до інвестування (Test before invest): надання приміщень, 
інфраструктури та підтримки, які дозволяють компаніям випробувати 
цифрові та інноваційні технології та приймати обґрунтоване рішення щодо 
інвестиції у ці технології; 
- навички та навчання: надання послуг та засобів для підвищення 
кваліфікації працівників клієнта, підвищення загального рівня компетенцій 
працівників компаній та/або організацій державного сектора, а також для 
створення стратегічної перспективи для завоювання компаніями провідних 
позицій у питаннях цифрової трансформації; 
- підтримка у пошукові інвесторів: надання компаніям допомоги у 
пошуку джерел фінансування їх інвестицій у цифрову трансформацію, а 
також у розвиток нових цифрових послуг та бізнес-моделей; 
- налагодження зв’язків та доступ до інноваційних екосистем: створення 
мережі підтримки на визначеній території, створення відповідних 
інноваційних екосистем та забезпечення доступу до них. 

4. Джерелами фінансування EDIH CLOTEX-HUB є: 
- грантові кошти (грантова угода 101191415 – CLOTEX-HUB – 
DIGITAL-2023-EDIH-04); 
- власні кошти Університету; 
- кошти партнерів та замовників; 
- інші кошти, не заборонені законом. 

 

Враховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 
1. Інформацію проректора з НР Олега Синюка, начальниці науково-

дослідної частини Оксани Захаркевич про особливості організації діяльності 
Європейського цифрового інноваційного хабу у Хмельницькому національному 
університеті з метою розвитку інноваційної діяльності та виконання завдань по 
комерціалізації наукових і науково-виробничих результатів взяти до відома. 



 


